年 9 月 9 日公告了《要约收购报告书摘要》；公司于 2014 年 9 月 26 日召开 2014 年第四次临时股东大会审

议通过了《关于签订<战略合作协议>的议案》和《关于恒天然乳品（香港）有限公司以部分要约收购方式

增持公司股份的议案》。截至本报告披露日，恒天然香港要约收购事项已经实施完毕，现持有贝因美

192,427,112 股股份，占总股本的 18.82%。

2、为建立长效的激励机制，充分调动员工工作的积极性，公司拟研究推出员工持股计划，以促进公

司的持续、健康发展。截至本报告披露日，员工持股计划尚处于筹划阶段。（公告编号：2014-088）

十四、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、为更好的提升公司婴幼儿配方乳粉加工工艺和生产技术装备，建设规模化、现代化的婴幼儿配方

奶粉生产企业，完善婴幼儿配方乳粉产业链，降低生产成本，公司于 2014 年 4 月 7 日召开第五届董事会

第十九次会议审议通过了《关于投资建设年产 2 万吨配方乳粉湿法生产改造项目的议案》，公司全资子公

司杭州贝因美母婴营养品有限公司拟投资 3.5 亿元实施“年产 2 万吨配方乳粉湿法生产改造项目”。截至本

报告披露日，2 万吨配方乳粉湿法生产改造项目建设正在进行中。（公告编号：2014-026）

2、为更好的深化公司中西部战略布局，稳健打造中西部核心市场，有力地支持公司儿童奶和亲子食

品业务的发展。同时，依据最新的产业政策，响应国家食品药品监督管理总局关于婴幼儿配方乳粉生产许

可相关文件的要求，并提升整个区域的物流仓储能力，公司于 2014 年 7 月 23 日召开第五届董事会第二十

二次会议审议通过了《关于投资建设宜昌贝因美婴童食品产业园项目的议案》，公司全资子公司宜昌贝因

美食品科技有限公司拟投资 5.5 亿元实施宜昌贝因美婴童食品产业园一期项目。截至本报告披露日，婴童

食品产业园一期项目建设正在进行中。（公告编号：2014-058）

   3、为加速婴童食品领域的战略布局，为中国婴童提供更好更多的健康营养食品，延伸公司产业链及

品牌价值，公司于 2014 年 7 月 23 日召开第五届董事会第二十二次会议审议通过了《关于投资建设儿童配

方奶及区域配送中心项目的议案》，公司全资子公司贝因美（天津）科技有限公司拟使用 58,538 万元投资

建设儿童配方奶及区域配送中心项目。截至本报告披露日，儿童配方奶及区域配送中心项目建设正在进行

中。（公告编号：2014-059）

十五、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

贝因美婴童食品股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 248,993,287 38.96% 149,395,972 -395,334,817 -245,938,845 3,054,442 0.30%

1、其他内资持股 248,993,287 38.96% 149,395,972 -395,334,817 -245,938,845 3,054,442 0.30%

其中：境内法人持股 247,084,875 38.66% 148,250,925 -395,335,800 -247,084,875 0 0.00%

   境内自然人持股 1,908,412 0.30% 1,145,047 983 1,146,030 3,054,442 0.30%

二、无限售条件股份 390,081,713 61.04% 234,049,028 395,334,817 629,383,845 1,019,465,558 99.70%

1、人民币普通股 390,081,713 61.04% 234,049,028 395,334,817 629,383,845 1,019,465,558 99.70%

三、股份总数 639,075,000 100.00% 383,445,000 0 383,445,000 1,022,520,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014 年 4 月 16 日，公司首次公开发行前已发行股份 247,084,875 股解除限售。

2、公司部分高管增持股份及部分高管的变更引起有限售条件股份变化。

3、根据 2014 年 5 月 6 日公司召开的 2013 年度股东大会，审议通过了公司 2013 年度利润分配预案的

议案，以公司 2013 年 12 月 31 日的总股本 63,907.5 万股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 6 股。

完成转增股本后，公司的总股本由 63,907.50 万股变更为 102,252 万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014 年 5 月 6 日，经公司 2013 年度股东大会批准，公司向全体股东按每 10 股派发现金红利 6.5 元（含

税），同时以资本公积金每 10 股转增股本 6 股，共计转增 38,344.50 万股，该次分配方案实施后公司总股

本增加至 102,252 万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014 年 5 月 14 日，2013 年度利润分配方案实施完成，公司的总股本变更为 102,252 万股。

贝因美婴童食品股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财